Trekhaken - Attelages - Anhidngevorrichtungen - Tow bars

@ Daewoo Tacuma - Rezzo

L:E:EC APPROVAL N°: e§f94/20*f1_();}_2_%(50

max lr_l'::;_ ._ma..p-:"_iv kg
ol = e
D= x 0,00981 £ 8,30 kN
max + kg 4 max + kg
o = -mm -
5./ = 15 kg
Max . ~NOW = 1500 kg|

GDW nv — Hoogmolenwegel 23 - B-8790 Waregem l
TEL. 32(0)56 60 42 12(5) — FAX. 32(0)56 60 01 93

Email: gdwigdwtowbars.com - Website: www.gdwtowbars.com

P

— = x = |

——




Daewoo Tacuma - Rezzo

2000 - ....
Ref. 1266

s




7N Daewoo Tacuma - Rezzo

QEJ/I 2000 - ....

Ref. 1266
Montagehandleiding

' 1} Demonteer de bumper, neem de binnenbekleding uit de koffer, maak de vitlaat los van de ophangrubbers en
verwijder het hitteschild,

2} In het koetswerk achteraan zijn links & rechis 4 indrukkingen ter hoogte van de chassisbalk, Verwijder de
koctswerkplaat tussen deze 4 punten (zie foto’s 1 & 2).

3) Plaats de monteerstukjes (k) met de bout in de voorziene boring en positioneer het stuk volgens foto 2. Boor het
gaatje (F) door met @6,5mm. Neem het monteerstuk weg & breng het vervolgens omgekeerd in via de openingen in
de chassisbalk (bout wijst naar achterkant voertuig). Zet deze monteerstukken vast met het boutje Mox20.

Plaats de monteerstukken (g} & (h) in de openingen zodat de punten (A) & (13) komen te passen met de voorziene
openingen in de onderkant van de chassisbalk (zie foto's 3 & 4).

De punten (C) & (D) van de monteerstukken komen te passen met de boringen in de achterkant van het koetswerk.
Plaats de monteerstukken (i) & (j) tegen de onderzijde van de chassisbalk zodat de punten (A} & (B) ervan komen
te passen met die van de monteerstukken (g) & (h). Breng de nodige bouten en rondsels aan en zet handvast.

4y Plaats vervolgens de trekhaak tussen de monteerstukken (g) en (h) zodat de punten (C) en (D)) van de trekhaak

komen 1e passen met die van de monteerstukken. Breng de nodige bouten, rondsels en moeren in en span nu alles
goed aan,

5)  Maak in de onderzijde van de bumper een insnijding volgens schets 1.

) Bestaat de stootbalk uit hard polyester, maak dan links en rechts een insnijding volgens foto’s 5 en 6.

Is de stoothalk vervaardigd uit zacht polystyreen {piepschuim), maak dan een insnijding in de stootbalk volgens
schets 2 en in de bevestigingsboxen volgens schets 3.

T Plaats vervolgens de bumper terug,

o) Monteren van (*) en evencens goed aanspannen.

Samenstelling
| trekhaak referentie 1266
1 bolstang T45H000 (*) 2 bouten M6x20 (E}
4 bouten M12x70 (*) 2 borgmoeren M6 (F)
I monteerstuk (g) (A-B-C-D)

4 borgmoeren M12 (*) I monteerstuk (h) (A-B-C-I))
4 bouten M12x35 (A) | monteerstuk (i) (A-B)
4 borgrondsels M12 (A) I monteerstuk (j) (A-B)
: 2 monteerplaatjes T45 (*)
6 borgrondsels M10 (B-C-D) | 2 tussenbuisjes T45 (*) J
6 moeren M10 (B-C-D) |1 veiligheidsschakel 800053 (*) |
2 monteerstukken (k) (C-F)
6 rondsels 40x35x12x4 (C-I)
2 bouten M10x35 ()

2 bouten M10x45 (B)

B Alle bﬁl‘v_zﬂ en moeren : kwaliteit 8.8 o

L 18 i - o

Voor de masdmim toepestame massa welke uw voertuig mag irekken dient L uw dealer e raadplegen
Verwider eventueel de bitumenksag op de bevestigimgsplants van de irekhaak,

Oppepast ) het beren dat men geen nemleiding. clekincicisdraden of brasdstofleidingen beschaday,




Daewoo Tacuma - Rezzo

@ 2000 -....

Réf. 1266

Notice de montage

1) Démontez le pare-chocs, enlevez la couverture intérieure du coffre , détachez I"échappement des caoutchoues de
suspension et enlevez la plaque thermique.

2)  Dans le chissis a I'arriére, il y a 4 empreintes & gauche et 4 droite a I"hauteur de la poutre de chissis. Enlevez la
plague de carrosserie entre ces 4 points (voir photos 1 & 2).

3) Placez les piéces de montage (k) avec le boulon dans le forage prévu et positionnez la piéce selon photo 2. Forez le
trou (F) de &7 6,5 mm. Enlevez la pigce de montage el insérez-la  I'inverse par les ouvertures dans la poutre de
chissis (le boulon se pointe vers "arriére de la voiture). Fixez ces points de montage avec le boulon Max20.

Placez les piéces de montage (g) et (h) dans les ouvertures de sorte que les points (A) et (B) s adaptent aux
ouvertures prévues dans le dessous de la poutre de chissis (voir photos 3 & 4).

Les points (C) et (D) des picces de montage s’adaptent aux forages dans [arriére de la carrosserie. Placez les piéces
de montage (i) et (j) contre le dessous de la poutre de chiissis de sorte que les points (A) et (B) s adaptent & ceux
des pieces de montage (g) et (h). Introduisez les boulons et rondelles nécessaires, mais ne les fixez pas encore.

4) Placez I'attelage entre les piéces de montage (g) et (h) de sorte que les points (C) et (D) de I"attelage s’ adaptent &
ceux des piéees de montage. Introduiser les boulons, rondelles el éerous nécessaires et fixez bien le tout,

5) Découpez le dessous du pare-choes selon dessin 1.

6)  Sile butoir est de polyester dir, faites une découpe a gauche et a droite selon les photos 5 & 6. Si le butoir est de
polystyréne souple, découpez le butoir selon dessin 2 et les boxes de fixation selon dessin 3,

T Ensuite remetiex le pare-chocs,

) Montez le (*) et Nixez-le également bien,

Composition ‘ - -
| attelage référence 1266

1 tige-boule T45HO00 (*) 2 boulons M6x20 (F)

. 2 écrous de sireté M6 (F)

4 boulons M12x70 (*) 1 pi¢ce de montage (g) (A-B-C-T)

4 ecrous de siireté M12 (*) 1 piéce de montage (h) (A-B-C-D)

4 boulons M12x35 (A) | piece de montage (1) (A-B)

4 rondelles de streté M12 (A) | piéce de montage (j) (A-B)

2 plaques de montage T45 (*) {

6 rondelles de sirete M10 (B-C-D) |2 tubes T45 (*)

6 ecrous M0 (B-C-D) |1 anneau de traction 800053 (*)

2 pieces de montage (k) (C-F)

6 rondelles 40x35x12x4 (C-D)

2 boulons M10x35 (D)
' 2 boulons M10x45 (B)

N —_— . | Tous les boulons et les écrous : qualité 8.8
. o _ R . e

AT
Powr le poids de fraction maxiniom siborisd de votre veitune, consulter votre concessinmeire,
Fnlewer In couche de bilume oo o ami-trensblement qul recouvie eventaellement h.-'.“.E‘i“_’.““ e 1 sl




7 Daewoo Tacuma - Rezzo

gEJ./r 2000 - ...

Ref. 1266

Fitting instructions

13 Remove the bumper and the inner coating in the trunk, detach the exhaust [rom the suspension rubbers and remove
the heat shicld.

2)  Inthe bodywork at the back, there are 4 imprints at the left and the right of the chassis beam. Remove the
bodywork plate in between these 4 points (see photos | & 2).

3} Place mounting pieces (k) with the bolt in the provided hole and place the piece according to photo 2. Drill hole (F)
through with & 6,5 mm. Remove the mounting piece and insert it, turned upside down, in the openings in the
chassis beam (the bolts points to the rear of the car). Fix these mounting pieces with bolt M6x20,

Place mounting pieces (2) and (h) in the openings so that points (A) and (B) fit the provided openings at the bottom
of the chassis beam (see photos 3 & 4).

Points (C) and (1) of the mounting pieces fit the holes at the back of the bodywork. Place mounting pieces (i) and
(i) against the bottom of the chassis beam so that points (A) and (B) fit those of the mounting picces (g) and (h).
Insert the necessary bolts and washers, but do not tighten them vet.

4) Place the tow bar in between mounting picces (g) and (h), so that points (C) and (D) of the tow bar fit those of the
mounting pieces. Insert the necessary bolts, washers and nuts and tighten everything lrmly,

5)  Make an incision in the bottom of the bumper according to drawing 1.

G) I the buffer beam is made of hard polyester, make an ineision on the left and right according to photos 5 & 6. [T the
buffer beam is made of soft polystyrene foam, make an incision in the buffer beam according to drawing 2 and in
the fastening boxes according to drawing 3.

Ty Reinstall the bumper.

#)  Install the (*) and also tighten firmly.

"{?nmgnsiﬁnn - B
I tow bar reference 1266
1 ball T45H000 (*) 2 bolts M6x20 (F)
" 2 safety nuts M6 (F)
4 bolts M12x70 ") I mounting piece (g) (A-B-C-D)
4 safety nuts M12 (*) I mounting piece (h) (A-B-C-D)
4 bolts M12x35 (A) 1 mounting piece (i) (A-B)
4 safety washers M12 (A) 1 mounting piece (j) (A-B)
o 2 mounting plates T45 (*)
f safety washers M10 (B-C-D) |2 tubes T45 (*)
O nuts M1O (B-C-D} |1 security shackle 800053 {*)
2 mounting picces (k) {C-F)
6 washers 40x35x12x4 (C-D)
2 bolts M10x35 (D)
2 bolts M10x45 (B)
- AN bolis and nuis : quality 8.8

Mule = T
Please ozl your candealer or owners manual for the maximal permissable iowing mass,

Hemove ary hitamen coaling an the fastenmg pesition foe the tow bar,

When ditliiag, be comefill notw damspe sy brake lines, electrical wiring or fuel lines




Daewoo Tacuma - Rezzo

@ 2000 - ....

Ref. 1266

Anbauanleitung

1) StoPstange abmonticren, Innenbekleidung aus Kofferraum entfernen, Auspuff von Aufhiingungsgummi lsen und
Wirmeschild abmontieren.

2} In Karrosserie hinten gibt es links und rechis 4 Einschnitte im Hihe von Rahmenbalken. Karrosserieplatie
zwischen diese 4 Punkie entfernen (Siche Bild | & 2).

3)  Montierstiicke (k) mit Bolz in die vorhandene Bohrung setzen und das Stiick wie in Bild 2 setzen. Loch (F) mit &
6,5 mm durchbohren. Montierstiick entfernen und umgekehrt in Offnungen in Rahmenbalken ¢inbringen (Bolz
nach hinten von Wagen richten). Diese Montierstiicke mit Bolz M6x20 befestigen,

Montierstitcke (2) und (h) in ﬁfﬁlungen setzen, so dass Punkte (A) und (B) passen mit vorhandene Of hungen in
Rahmenbalkenunterseite (Siehe Bild 3 & 4).

Punkie (C) und (1)) von Montierstiicke passen mit Bohrungen in Hinterseite von Karrosserie. Montierstiicke (1) und

(}) gegen Rahmenbalkenunterseite setzen, so dass Punkte (A) und (B) passen mit denen von Montierstiicke (g) und
{h). Bolzen und Ritzel einbringen ohne anzuspannen,

4)  Anhiingerkupplung zwischen Montierstiicke (g) und (h) setzen, so dass Punkte (C) und (D) von Anhiingerkupplung
passen mil denen von Montierstiicke, Bolzen, Ritzel und Muttern einbringen und Alles gul anspannen.

5)  Einen Einschnitt in Stofstangeunterseite machen zufolge Zeihnung 1.

6)  Gibt ¢s einen Stofibalken von hart Polyester, dann machen Sie einen Emschnitt zufolge Bild 5 & 6. Gibt es einen
Stopbalken von Styropor, dann machen Sic einen Einschnitt in Stofibalken zufolge Zeichnung 2 und in
Befestigungsbox aufolge Zeichnung 3.

7 Stofistange zuriicksetzen,

8)  (*) montieren und auch gut anspannen.

Zusammenstellung o
1 Anhingerkupplung Referenz 1266
1 Kugelstange T45H000 (*) 2 Bolzen M6x20 (F)
4 bolzen M12x70 (*) 2 S;chﬂfhcr%muttcm M6 (F)
, 1 Montierstiick (g) (A-B-C-D)
4 Sicherheitsmuttern M12 (*) 1 Montierstiick (h) (A-B-C-I))
4 Bolzen M12x35 (A) 1 Montierstiick (i) (A-B)
4 Sicherheitsritzel M12 (A) 1 Montierstiick (j) (A-B)
2 Montierplatte T45 (*)
6 Sicherheitsritzel M10 (B-C-D) |2 Tille T45 (*)
6 Muttern M 1O {B-C-D} | I Sicherheitsshake 800053 (*)
2 Montierstucke (k) {C-F)
6 Ritzel 40x35x12x4 (C-D)
2 Bolzen M10x35 (D)
2 bolzen M10x45 (B)
Alle Bolzen und Muttern : Qualitiit 8.8
Hiweizs N i o

Thie Mazimale Anhangelast ifres Fabreeopes kinnen Ste im Fobresugschein ceder im Benuzeshandbuch rachlesen
Im henzich er Ankagefiichen mull Unterbodenshats und Amtidrahmatesial entlernt werden




Trekhaken  Attelages r_—/ Anhdngevorrichtungen Tow bars

Foto 3 / Photo 3




o

o T
Trekhaken  Attelages /’Jl// Anhdngevorrichtungen Tow bars

1962 - 2002

Foto 6 / Photo 6




Trekhaken

v/‘//—' .

Attelages fh

1982 - 2002

06

G8

GG

Anhdngevorrichtungen Tow bars

Schets / Esquisse / Sketch / Skizze 2




/-’J—'L/ Anhdngevorrichtungen Tow bars

1862 - 2002

Trekhaken  Attelages

opuny
'
150

e —125—=

8y

=\

Schets / Esquisse / Sketch / Skizze 3




Trekhaken  Attelages /’ i _/'/ Anhdngevorrichtungen Tow bars

852 - 2002

Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DIN 912 - DIN931 - DIN933 - DIN 7991
Kwaliteit 8.8

M6 108Nm of 1,1kgm M8 25,5Nm of 2,60kgm MI0  52,0Nm of 5,30kgm
Bouten - Boulons — Bolts - Bolzen DIN912 - DIN931 - DIN 933 - DIN 7991

Kwaliteit 10.9

M6  13.7Nm of 1.4kgm M8  35,3Nm of 3,6kgm MI0  70,6Nm of 7,20kgm
MI2  122,6Nm of 12,5kgm MI4_ 194Nm of 19.8kgm M16 299.2Nm of 30,5kgm







